
LA PLATA, 21 de septiembre de 2007.- 
 

DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5220 
 
VISTO: 
 

Las solicitudes de inscripción de Estudios de Contadores Públicos en el Registro 
Especial creado por Resolución de Mesa Directiva Nro. 193, texto ordenado de 1.999, de acuerdo 
a lo previsto en el artículo 253º de la Ley 24.522, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los profesionales solicitantes se encuentran comprendidos en las condiciones 
prescriptas por la Ley 10620 y en la Resolución de Mesa Directiva Nro. 1190/07 

Por ello, el 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 

D I S P O N E : 
 
ARTÍCULO 1º.- Acordar la inscripción en el Registro Especial de Estudios de Contadores 
Públicos Artículo 253º – Ley 24522, creado por Resolución de Mesa Directiva Nro. 193 texto 
ordenado de 1.999, integrados por los profesionales que se enumeran en el Anexo que se adjunta 
y que forma parte de la presente, a los Estudios que a continuación se detallan: 
 
 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Luis A. Mathieu – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 14 514 

Estudio Vigna – Gaido – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 15 515 

María Rosa Vallejos – Nora Virginia Carbone – Carlos Alberto Illanes – 
Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 

3 16 516 

Estudio Magadan y Asociados – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 17 517 

Ledesma y Asociados – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 18 518 

 
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese a quienes corresponda, dése cuenta al Consejo 
Directivo en la próxima sesión que celebre. Cumplido archívese.- 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. Diana Susana Valente 
Contador Público 
Secretaria General 

 Dr. Luis Alberto Calatroni 
Contador Público 

Presidente 
Dem/RAT 



ANEXO DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5220/2007  
 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Luis A. Mathieu – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 14 514 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
MATHIEU, Luis Alberto C.P. 46 245 11844/3 80,00 % LA PLATA 
BETTENDORFF, Marta Susana C.P. 60 204 15392/3 10,00 % LA PLATA 
SCHATZ, Verónica Estela C.P. 100 17 25647/1 10,00 % LA PLATA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Estudio Vigna – Gaido – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 15 515 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
VIGNA, Guillermo Albert C.P. 17 162 4282/0 50,00 % BAHÍA BLANCA 
GAIDO, Zulema Amanda C.P. 37 180 9451/0 50,00 % BAHÍA BLANCA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
María Rosa Vallejos – Nora Virginia Carbone – Carlos Alberto Illanes – Contadores 
Públicos Art. 253º Ley 24.522 

3 16 516 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
VALLEJOS, María Rosa C.P. 47 118 11968/7 34,00 % SAN NICOLÁS 
CARBONE, Nora Virginia C.P. 45 157 11497/9 33,00 % SAN NICOLÁS 
ILLANES, Carlos Alberto C.P. 35 131 8887/1 33,00 % AVELLANEDA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Estudio Magadan y Asociados – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 17 517 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
MAGADAN, Raúl C.P. 64 183 16413/5 50,00 % LA PLATA 
D’ALESSANDRO CEPEDA, María C.P. 113 170 29201/0 25,00 % LA PLATA 
D’ALESSANDRO Héctor Eduardo C.P. 88 197 22714/5 25,00 % LA PLATA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Ledesma y Asociados – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 
 

3 18 518 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
LEDESMA, María Luisa C.P. 43 58 10887/1 25,00 % LA PLATA 
GEIJO, María Isabel C.P. 37 140 9411/1 25,00 % LA PLATA 
MUCELLI, Humberto C.P. 27 175 6885/3 25,00 % LA PLATA 
MOLINARI, Marta Alicia C.P. 56 243 14406/1 25,00 % LA PLATA 

 
Dem/RAT            
                             Hoja 1 de 1 


	LA PLATA, 21 de septiembre de 2007.-
	DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5220
	Por ello, el

	PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO


